Art. 6º Os veículos destinados ao serviço de mototáxi deverão atender,
obrigatoriamente, às seguintes exigências, sem prejuízo de outras
estabelecidas por regulamento:
I - Contar com, no máximo 06 (seis) anos de fabricação;
II - ter potência mínima de 125 (cento e vinte cinco) e máxima de 250
(duzentas e cinquenta) cilindradas;
III – estar licenciado no Órgão Estadual competente como veículo de
aluguel;
IV - ser vistoriado ANUALMENTE pela Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano – SEMMADU através da